
Российская Федерация  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Головачева  

Дятьковского района Брянской области  

  

ПРИКАЗ   

   

«01» сентября 2023 года  

№3-119  

п. Любохна  
  

 «Об использовании учебников в   

образовательном процессе, в   

2023-2024  учебном году»   

   

В целях организованной подготовки к новому 2023-2024 учебному году и на 
основании приказа Министерства Просвещения РФ от 21 сентября 2022г. №858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключительных учебников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить «Перечень учебников на 2023-2024 учебный год, рекомендованных 

Министерством Просвещения Российской Федерации, используемый в 

образовательном процессе в общеобразовательной школе» в 2023-2024 учебном году 

(Приложение прилагается). 
2. Заместителям директора по УВР Простяковой И.В. и Уваренковой Н.В. взять под 

строгий использование разрешенных учебников в учебно-воспитательном процессе.  
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 3-119 от 01.09.2023 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ, 

РЕКОМЕНДОВАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ и ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ  

в МАОУ ЛЮБОХОНСКОЙ СОШ  
в 2023/2024 учебном году 

№ 

п/п 
Авторы, название учебника Класс Издательство 

 

Русский язык 

1.  

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Русский язык. Азбука 1-й класс в 2-х частях:  

16-е изд. переработанное,2023г. 

1АБВ Просвещение   

2.   

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык:1 класс,  

15-е изд. переработанное, 2023г. 

1АБВ Просвещение 

3.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык: 2 класс в 2-х частях:  

14-е изд., переработанное, 2023 г. 

2АБ Просвещение 

4.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 2019г.,2020г. 3АБВ Просвещение 

5.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 2020г. 4АБВ Просвещение 

6.  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык., 2020г. 

2АБ 

3АБВ 

4АБВ 

Просвещение 

Литературное чтение 

7.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение: 1 класс в 2-х частях: 16-е изд. 

переработанное, 2023г. 

1АБВ Просвещение 

8.  

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

 Литературное чтение: 2-й класс в 2-х частях: 15-е изд., 

переработанное,2023г. 

2АБ Просвещение 

9.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение, 2019г,2020г. 3АБВ Просвещение 

10.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение,2020г. 4АБВ Просвещение 

11.   

Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова Л.А. 

 Литературное чтение на родном русском языке, 2022г. 

2АБ 

3АБВ 

4АБВ 

Просвещение 

Математика 

12.  

Моро М.И., Волкова С.И. Степанова С.В. В Математика: 1-й класс 

в 2-х частях:  

15-е изд., переработанное,2023 г. 

1АБВ 

 
Просвещение 

13.  

Моро М.И., Бантова М.А., БельтюковаГ.В. и др.  

 Математика:2 класс в 2-х частях, 

15-е изд., переработанное, 2023г. 

2АБ Просвещение 

14.  
Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика, 2019г., 

2020г. 
3АБВ Просвещение 

15.  
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика,2020г. 

4АБВ 

 
Просвещение 

 

Окружающий мир 

16.  

Плешаков А.А.  

Окружающий мир: 1 класс в 2-х частях: 16-е изд. 

переработанное,2023г. 

1АБВ 

 
Просвещение 

17.  Плешаков А.А. 2АБ Просвещение 



Окружающий мир:2-й класс в 2-х частях: 15-е изд., переработанное, 

2023г. 

18.  Плешаков А.А. Окружающий мир,2019г.,2020г. 3АБВ Просвещение 

19.  
Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир,2020г. 4АБВ 

 
Просвещение 

Изобразительное искусство 

20.  

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство: 1-й класс:  

14-е изд., переработанное,2023г. 

1АБВ 

 
Просвещение 

21.        

Коротеева Е.И.  

/ Под ред.Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 2 класс: 14-е изд., переработанное, 

2023 г. 

   2АБ 
                     

Просвещение 

22.  
Горяева Н.А. и др. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство,2013г. 3АБВ Просвещение 

23.  
Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство,2014г. 
4АБВ 

 
Просвещение 

Физическая культура 

24.  

Матвеев А.П. 

Физическая культура: 1 класс,  

13-е изд., переработанное, 2023г 

1АБВ Просвещение 

25.  

Матвеев А.П. 

Физическая культура:2 класс,  

13-е изд., переработанное, 2023г. 

2АБ Просвещение 

26.  
Лях В.И. 

Физическая культура 1-4 класс, 2020г. 

3АБВ 

4АБВ 
Просвещение 

                                                                     

Иностранный язык 

       

27.  

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

  Английский язык:2-й класс в 2-х частях, 

15-е изд., переработанное, 2023г. 

2АБ Просвещение 

28.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д. 

Английский язык, 2017г. 3АБВ Просвещение 

                

26. 

 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 

Английский язык, 2017г. 4АБВ Просвещение 

Музыка 

               

27. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

 Музыка: 1-й класс :15-е изд., переработанное, 2023г. 

1АБВ 

 
Просвещение 

               

28. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

Музыка:2-й класс, 15-е изд. переработанные, 2023г. 
2АБ Просвещение 

              

29. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

Музыка, 2013г. 
3АБВ Просвещение 

             

30. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

 Музыка, 2014г. 

4АБВ 

 
Просвещение 

Технология 

             

31. 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология: 1-й класс, 12 изд., переработанное, 2023г. 

1АБВ 

 
Просвещение 

              

32. 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология: 2-й класс,12 изд., переработанное, 2023г. 
2АБ Просвещение 

              

33. 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология,2020г. 
3АБВ Просвещение 

             

34. 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология,2020г. 

4АБВ 

 
Просвещение 



                                                                      ОРКСЭ 

                

35. 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытько О.В. и др. Под научн. 

Ред. О.Ю.Васильевой 

 Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры: 4 класс в 2-х частях, 2023г. 

4АБВ 

                 

Просвещение 

 

Основное общее образование 

Русский язык 

1.  
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык: 5 класс в 2 частях, 5-е изд., переработанное, 2023г. 

5АБ 

 

Просвещение 

2.  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  

Русский язык: 6 класс в 2 частях, 5-е изд., переработанное,2023г. 
6АБ 

                    

Просвещение 

3.  
Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

 Русский язык 7 класс,2017г. 

7АБВ 

 

                   

Просвещение 

4.  
  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

 Русский язык 8 класс,2018г. 

8АБВ 

 

                  

Мнемозина 

5.  
  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др. 

 Русский язык 9 класс,2019г. 
9АБВ 

                  

Мнемозина 

6.  
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык:5 класс, 4-е изд., переработанное,2023 г., 

5АБ 

  

Просвещение 

7.  

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык,2020 г., 
6АБ 

7АБВ 

8АБВ 

9АБВ 

Просвещение 

Литература 

8.  
 Коровина В.Я. Журавлев В.П., Коровин  В.И. 

Литература: 5 класс в 2-х частях.,14-е изд., переработанное,2023г. 

5АБ 

 
Просвещение 

9.  

 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др. под 

редакцией Коровиной В.Я. 

Литература: 6 класс в 2-х частях:14-е изд., переработанное,2023г. 

6АБ Просвещение 

10.  
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  

Литература 7 класс,2017г. 
7АБВ Просвещение 

11.  
 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература 8 

класс,2018г. 
8АБВ Просвещение 

12.  

 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др. под редакцией 

Коровиной В.Я. 

Литература 9 класс,2019г. 

9АБВ  Просвещение 

    

13.  

Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В., и др. 

Родная русская литература: 5 класс,2-е изд., переработанное, 

2023г. 

5АБ 

 
Просвещение 

14.  
Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В., и др. 

Родная русская литература, 2021г 

6АБ 

7АБВ 

8АБВ 

9АБВ 

Просвещение 

Иностранный язык 

15.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык:5 класс,15-е изд., переработанное, 2023г. 
5АБ 

                    

Просвещение 

16.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык: 6 класс,14-е изд., переработанное,2023г. 
6АБ Просвещение 

17.  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

 Английский язык 7класс,2017г. 

 

7АБВ 
Просвещение 

18.  
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

 Английский язык 8класс,2018г., 
8АБВ Просвещение 

19.  
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е, Эванс В.. и др. 

 Английский язык 9класс,2019г. 
9АБВ Просвещение 

20.  
 Радченко О.А.Хебелер Г., Степкин Н.П. 

Немецкий язык. 
9АБВ Дрофа 



Математика 

21.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика: 5 класс в 2-х частях, 3-е изд., переработанное,2023г. 
5АБ Просвещение 

22.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика: 6 класс в 2-х частях,3-е изд., переработанное, 2023г. 
6АБ Просвещение 

23.  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие Под 

редакцией Теляковского С.А. 

  Алгебра :7класс., 15-е изд., переработанное, 2023г. 

7АБВ Просвещение 

24.  

 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие под 

редакцией Теляковского С.А. 

  Алгебра 8 класс, 2018г. 

8АБВ 

 
Просвещение 

25.  

 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие Под 

редакцией Теляковского С.А. 

  Алгебра 9 класс, 2019г. 

9АБВ Просвещение 

26.  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.   

Геометрия 7-9 класс, 2017г., 2018г., 2019г. 

7АБВ 

8АБВ 

9АБВ 

Просвещение 

27.  

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Под ред. И.В.Ященко 

Математика. Вероятность и статистика: 7-9 классы: базовый 

уровень в 2-х частях – 2023г. 

7АБВ 

8АБВ 

9АБВ 

Просвещение 

Информатика  

28.  
Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 Информатика 7 класс, 2023 г. 
7АБВ 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

29.  
 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В 

 Информатика 8 класс, 2018 г. 
8АБВ 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

30.  
 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В 

 Информатика 9 класс, 2018 г. 
9АБВ 

«БИНОМ. 

Лаборатория знаний» 

 

                                                                   История 

31.  

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Под редакцией 

Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история.  История Древнего мира:5 класс, 

 14-е изд. перераб., 2023г. 

5АБ Просвещение 

32.  

Агибалова Е.В., Донской Г.М. под.  редакцией Сванидзе А.А. 

 История. Всеобщая история.  История Средних веков: 6 класс:  

13-е изд. переработанное,2023г. 

6АБ Просвещение 

33.  

Черникова Т.В., Чиликин К.П. 

Под общей редакцией В.Р.Мединского 

 История. История России с древнейших времен до начала  

XVI века. 6 класс, 3-е изд. переработанное, 2023г. 

6АБ Просвещение 

34.  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.   

Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. История нового времени  

7 класс,2017г. 

7АБВ Просвещение 

35.  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.   

Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. История нового времени 8 кл., 2018г. 

8АБВ Просвещение 

36.  
И.Л.Андреев, Данилевский И.Н., И.Н.Федоров и другие. 

 История. История России: 16- конец 17 в. 7 класс, 2022г. 
7АБВ Дрофа 

37.  
 И.Л.Андреев, Ляшенко Л.М., И.В.Амосова и др. 

История. История России: конец 17-18 в. 8 класс, 2019г. 
8АБВ Дрофа 

38.  

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М., 

 Под. ред.Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. История Нового времени 9 класс, 

2021г. 

9АБВ Просвещение 

39.  
Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В., Клоков В.А. 

История. История России 19 - начало 20 века, 9 класс, 2021г. 
9АБВ Просвещение 

Обществознание 



40.  
 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и др.  

Обществознание: 6 класс, 2023г. 
6АБ Просвещение 

41.  
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др.  

Обществознание 7 класс,2021г. 
7АБВ Просвещение 

42.  
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 8 класс,2018г. 

8АБВ 

 
Просвещение 

43.  
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.  

Обществознание 9 класс,2021г. 
9АБВ Просвещение 

44.  

Н.Ф.Виноградова, В.И.Власенко, А.В.Поляков 

Основы духовно-нравственной культуры народов России: 5 класс- 

2015г. 

5АБ Вентана-Граф 

 

                                                 География 

45.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География: 5-6 классы, 2023г. 

5АБ 

6АБ 
Просвещение 

46.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  и др.  

 География: 7 класс, 2021г. 
7АБВ Просвещение 

47.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  и др.   

 География: 8класс,2021 г. 
8АБВ Просвещение 

48.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К.  и др.   

 География:9 класс, 2021г. 
9АБВ Просвещение 

                                        Биология 

49.  

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и  др. 

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология: 5 класс, базовый уровень, 2023г. 

5АБ Просвещение 

50.  

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., и др. 

Под ред. В.В.Пасечника 

Биология :6 класс, базовый уровень, 2023г. 

6АБ Просвещение 

51.  

Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 

Под ред. Бабенко В.Г. 

  Биология 7 класс,2022г. 

7АБВ Вентана -Граф 

52.  
Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 

Биология 8 класс, 2021г. 
8АБВ Вентана-Граф 

53.  

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М. 

Под ред. Пономаревой И.Н. 

 Биология 9 класс,2021г. 

9АБВ Вентана -Граф 

Физика 

54.  Перышкин А.В.  Физика 7 класс, 2018г. 7АБВ Дрофа 

55.  Перышкин А.В.  Физика 8 класс, 2018г. 
8АБВ 

 
Дрофа 

56.  
Перышкин А.В. , Гутник Е.М. 

Физика 9 класс, 2019г. 
9АБВ Дрофа 

Химия 

57.  
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

  Химия 8 класс, 2021г. 

8АБВ 

 
Просвещение 

58.  
Габриелян О.С , Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

 Химия 9 класс, 2021г. 
9АБВ Просвещение 

                                  

Искусство (Музыка и ИЗО) 

59.  
Горяева Н.А., Островская О.В. Под ред. Б.М.Неменского 

Изобразительное искусство: 5 класс,15-е изд., перераб.,2023г. 
5АБ Просвещение 

60.  

 Неменская Л.А. 

 Изобразительное искусство: 6 класс,13-е изд., переработанное, 

2023г. 

6АБ Просвещение 

61.  
Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.В. Изобразительное 

искусство 7 класс, 2017г. 

7АБВ 

 
Вентана-Граф 

62.  
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка: 5 класс, 14-е изд., переработанное, 2023г. 
5АБ 

                    

Просвещение 

63.   Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6АБ Просвещение 



Музыка: 6 класс, 13-е изд., переработанное, 2023г.  

64.  
 Усачева В.О., Школяр Л.В.  

Музыка 7 класс, 2017г. 
7АБВ Вентана-Граф 

65.  
 Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.В. 

 Изобразительное искусство 8класс, 2018г. 

8АБВ 

 
 Вентана- Граф 

Технология 

66.  
  Глозман Е.С., Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. 

Технология: 5 класс. 4-е изд. переработанное,  2023г. 
5АБ Просвещение 

67.  
 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология: 6 класс, 4-е изд., переработанное, 2023г. 
6АБ Просвещение 

68.  
Тищенко А.Т., Синица Н.В. 

Технология. 7 класс ,2021г. 
7АБ Вентана-Граф 

69.  
Тищенко А.Т., Синица Н.В. 

Технология. 8-9 классы, 2021г. 
8АБ Вентана Граф 

Основы безопасности жизнедеятельности 

70.  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В./  

Под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности: 5 класс. 3-е изд., 

переработанное,2023г. 

5АБ Просвещение 

71.  

 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В./ 

Под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности: 6 класс.3-е изд. 

переработанное, 2023г. 

6АБ  Просвещение 

72.  
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и др. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 7-9 класс.2019г. 

7АБ 

8АБ 

9АБ 

Вентана-Граф 

                                                                  Физическая культура 

73.  
Матвеев А.П. 

Физическая культура: 5 класс,13-е изд., переработанное, 2023г. 

5АБ 

 

 

Просвещение 

74.  

Матвеев А.П. 

Физическая культура: 6-7 классы, 13-е изд., переработанное, 

2023г. 

6АБ Просвещение 

75.  
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура 5-7 классы, 2017г. 
7АБ Вентана-Граф 

76.  
  Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., Петров С.С. 

Физическая культура 8-9 класс, 2018г., 2019г. 

8АБ 

9АБ 
Вентана-Граф 

                                                      Среднее (полное) общее образование 

Русский язык 

77.  
Рыбченкова Л.М. 

  Русский язык 10-11кл. (базовый уровень), 2022г. 
10 Просвещение 

78.  
Бабайцева В.В. 

Русский язык 10-11 класс (углубленный уровень), 2022г. 
11 Дрофа 

Литература 

79.  
Лебедев Ю.В.  

Литература 10класс. В 2-х частях (базовый), 2022г. 
10 Просвещение 

80.  
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А., и др. 

Литература 11класс. В 2-х частях (базовый), 2021г.  
11 Просвещение 

Иностранный язык 

81.  

  Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие 

Английский язык, 10 класс.- 12-е изд., стереотипное - (базовый 

уровень), 2023г. 

10 Просвещение 

82.  
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие 

Английский язык, 11 класс.-  (базовый уровень), 2021г. 
11 Просвещение 

Математика 

83.  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: Алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия. 10- 11 кл. (базовый и углубленный уровни), 

2022г. 

10 

11 

 

 

Просвещение 

 

 

 



Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

Математика: Алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа в 2 частях 

10 кл. Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Часть 2: 

Мордкович А.Г. и другие; Под ред. Мордковича А.Г.                         

( углубленный уровень), 2021г. 

 

10 

 

Мнемозина 

84.  

Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

Математика: Алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа в 2 частях 

11 кл. Часть 1: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Часть 2: 

Мордкович А.Г. и другие; Под ред. Мордковича А.Г.                         

( углубленный уровень), 2021г. 

11 Мнемозина 

Информатика  

85.  
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика.10 класс, В 2 частях 

(базовый и углубленный уровни), 2022г. 

 

10 

БИНОМ 

 Лаборатория знаний 

86.  
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  Информатика.11 класс, В 2 частях 

(базовый и углубленный уровни), 2022г. 
11 

БИНОМ 

Лаборатория знаний 

История 

87.  

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 

 История. История России: 10 класс,  

( базовый уровень) 2023г. 

10 Просвещение 

88.  

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 

История. История России. 1945 год – начало 21 века: 11 класс: 

базовый уровень.- 2023г. 

11 Просвещение 

89.  

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая история 10-11 кл. Новейшая история 1914-

начало 21 века. (базовый  уровень),2023 

 

10 Просвещение 

90.  

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

История. Всеобщая история. 1945 год -  начало 21 века: 11 класс: 

базовый уровень - 2023г. 

11 Просвещение 

                                                                    Обществознание 

91.  

 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А. и др. 

Под редакцией Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание 10 кл., (базовый уровень), 2022г. 

10 Просвещение 

92.  

Засько В.Н., Саськов В.А., Грундел Л.П. и др. 

Общественные науки. Основа налоговой грамотности. 10-11 

классы, 2023г. 

10 Просвещение 

93.  

Зуев В.Е., Городецкая Н.И., Кери Т.И. и др. 

Под ред. Лазебниковой А.Ю., Зуева В.Е. 

Обществознание. Основы экономической науки. 10-11 классы, 

углубленный уровень. Учебное пособие в 2 частях. – 2023г. 

10 Просвещение 

94.  

Боголюбов Л.Н. 

 Под редакцией Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 

Обществознание11 класс (базовый уровень), 2021г. 

11 Просвещение 

Основы безопасности жизнедеятельности 

95.  

 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; 

Под ред. С.Н.Егорова 

Основы безопасности жизнедеятельности: 10 класс, 2023г. 

10 Просвещение 

96.  

С.В.Ким, В.А.Горский 

Основы безопасности жизнедеятельности, (базовый уровень)  

10-11 классы, 2020г. 

11 Вентана-Граф 

Физическая культура 

97.  
Лях В.И., Зданевич А.А.  

 Физическая культура 10-11 (базовый уровень), 2020г. 

 

10 

11 

Просвещение 

Химия 

98.  

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 10 класс – 5-е изд., стереотипное, (базовый уровень), 

2023г. 

10 Просвещение 



99.  
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 11 класс, 5-е изд., стереотипное,- (базовый уровень), 2023г. 
11 Просвещение 

Физика 

100.  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.И. 

Под редакцией Парфентьевой Н.А. 

Физика 10 класс (базовый и углубленный уровни), 2022г. 

10 Просвещение 

101.  

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 

Под редакцией Парфентьевой Н.А. 

Физика 11 класс (базовый и углубленный уровни), 2022г. 

 

11 Просвещение 

Биология 

102.  

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и др.  

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 10 класс (базовый уровень), 2022г. 

10 Просвещение 

103.  

Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. 

Под ред. Беляева Д.К.,Дымшица Г.М. 

Биология: 11 класс: базовый уровень, 2008г. 

11 Просвещение 

География 

104.  

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География 10 класс: базовый и углубленный уровни. - 5-е изд., 

переработанное, 2023г. 

10 Просвещение 

105.  

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География 11 класс: базовый и углубленный уровни. - 5-е изд., 

переработанное, 2022г. 

11 Просвещение 

                                                                 

 

 


